

## SAKSFRAMLEGG

Forum: Skate

Møtedato: 05.12.2018

### **Sak 22-18 Difis anbefaling til KMD - Nasjonal prioritering og finansiering tverrgående løsninger** Behandlingssak

#### **Historikk/bakgrunn**

Ett av tiltakene i Difi sin tverrgående digitaliseringsstrategi er «*En sterkere nasjonal prioritering og finansiering av tverrgående digitaliseringstiltak*».

Hovedmålet for tiltaket er å styrke gjennomføringen av tverrgående digitaliseringstiltak i offentlig sektor. Innenfor gjennomføringen av dette tiltaket løser Difi også et oppdrag fra KMD om å fremskaffe en oversikt over digitaliseringstiltak i statlige virksomheter. Difi og KMD trenger oversikten for å kunne ivareta det overordnede ansvar for styring og samordning av digitaliseringen i offentlig sektor, jf. Digital Agenda, 8.3.

Tiltaket følger opp et oppdrag gitt i Difis tildelingsbrev for 2017 og er en videreføring av en pilot som ble gjort med Skatevirksomhetene i 2017. Difis presenterte arbeidet med tiltaket for den tverrdepartementale embetsmannsgruppen for IKT mai 2018. Embetsmannsgruppen gav tilslutning til den innsamlingsprosedyre som er benyttet og ba Difi sende hvert enkelt departement en oversikt over innrapporterte prosjekter fra departementets underliggende virksomheter.

Som en del av tiltaket skal Difi identifisere og anbefale tverrgående digitaliseringstiltak som bør prioriteres i budsjettprosessen til regjeringen, eller som bør støttes/finansieres på annen måte. I Skate-møtet 13.6.18 sak 10/18 ble følgende besluttet: «*Skate gis i desember-møtet mulighet for eventuelle kommentarer til Difis anbefaling til KMD*». Det er dette beslutningspunktet denne saken i Skate er en oppfølging av.

#### **Forslag til beslutning:**

Alternativ 1: Skate tar saken til orientering. Difi merker seg innspillene fra Skate i slutføringen av rapporten til KMD.

Alternativ 2: Skate gir tilslutning til Difis anbefalinger i vedlegg 1. Difi merker seg innspillene fra Skate i slutføringen av rapporten til KMD.

#### **Presentasjon av saken**

Difi har hentet inn data om alle tiltak som er i ide-, konsept-, planlegging eller gjennomføringsfasen fra i alt 80 statlige virksomheter. Tiltak som er satt i gang tidligere enn 2018 er utelatt.

Det ble mottatt opplysninger om 412 prosjekt som Difi har sammenstilt og analysert basert på kriteriesettet som Skate gav tilslutning til i Skate-møtet 13.6.18 sak 10/18. Kriteriesettet er gjengitt i vedlegget til dette saksframlegget. Difi er på denne bakgrunn kommet frem til 14 tverrgående tiltak som vi foreløpig ser bør anbefales til KMD som prioriterte tverrgående tiltak i regjeringens budsjettprosess for 2020 eller som bør støttes/finansieres på annen måte. Det at et tiltak ikke er prioritert blant de 14, betyr ikke at tiltaket ikke er vesentlig. Mange viktige og nyttige tiltak vil falle utenfor denne prioriteringen fordi de *ikke* er tverrgående.

Tiltakene er fordelt på to lister som er vist i vedlegget:

- Tiltak som innfrir minst et av minimumskriteriene og alle kriteriene med høyeste prioritet vises i liste A. Tiltakene i denne liste treffer i høy grad innbygger eller næringsliv direkte.
- Tiltak som innfrir minimumskriterium 1 og kriteriet deling og gjenbruk av data utgjør liste B. Tiltakene i denne liste representerer i høy grad forutsetninger for videre digitalisering av innbygger og næringslivsrelevante tiltak.

Hvis Difi i perioden frem til endelig leveranse til KMD ultimo desember 2018 får innspill eller ny informasjon om enkelte tiltak, kan dette eventuelt føre til justeringer i listene over anbefalte tiltak. Det kan også bli aktuelt å anbefale at noen av tiltakene på listene blir sett i sammenheng.

Tiltak under 10 millioner er ikke tatt med da de anses for små til å være relevante i denne sammenheng. Heller ikke tverrgående tiltak i idefasen er med i listene, da det ikke anses realistisk at disse blir klar til budsjettprosessen 2020.

Mer informasjon om metode, fremgangsmåte og foreløpig utkast til hvilke tiltak som vil bli anbefalt til KMD ligger i vedlegget til dette saksframlegget.

#### Annen oppfølging av tiltaket

Tverrgående tiltak i idefasen vil bli presentert for KMD i en særskilt liste. Difi vil bruke denne listen som utgangspunkt for videre samtaler med aktuelle virksomheter våren 2019 med henblikk på tilsvarende prosess for neste år. Herunder vil vi sondere mulighetene for tverrgående samarbeid, felles tiltak og eventuell finansiering av disse.

I samsvar med embetsmannsgruppens anbefalinger vil Difi vil sende hvert enkelt departement en oversikt over innrapporterte prosjekter fra departementets underliggende virksomheter.

Difi vil i tillegg publisere en samlet oversikt over innrapporterte prosjekter på Difis nettsider. Ved å synliggjøre de innsamlede tiltak kan oversikten bidra til å styrke samarbeidet mellom virksomheter med like behov. Oversikten styrker muligheten for gjenbruk og samarbeid mellom virksomheter og gir et innblikk i finansieringsbehov som kan danne grunnlag for en drøftelse av finansieringsmuligheter. Publiseringen av oversikten på nett vil også gi omverdenen bedre innsikt i digitaliseringsarbeidet i offentlig sektor.

De innspill til prosessforbedringer som er mottatt gjennom behandlinger i Skates arbeidsutvalg vil ligge til grunn for justeringer av neste års prosess.

#### **Saksframlegget har ett vedlegg.**

---

Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas  
Saksframlegget er utarbeidet av Difi  
Oslo, 19.11.2018